REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES                 DE   2005
(Do Sr. EDSON DUARTE)

Solicita informações ao Exmo. Sr. Ministro da In-
tegração Nacional, Ciro Gomes, sobre convênios fir-
mados por este ministério com a “Fundação Juazei-
rense para o Desenvolvimento Científico e Tecnoló-
gico do São Francisco”.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Exmo. Sr
Ministro da Integração Nacional, Ciro Gomes, informações sobre convênios firmados por este
ministério com a “Fundação Juazeirense para o Desenvolvimento Científico e Tecnológico do
São Francisco”, com sede no município de Juazeiro, Bahia.

1) Solicitamos cópias de todos os convênios firmados entre o Ministério da In-
tegração Nacional (através de suas autarquias, órgãos,...) com a “Fundação
Juazeirense para o desenvolvimento científico e tecnológico do São Francis-
co”, e dos respectivos projetos.

2) Em que fase se encontra a implementação de cada projeto?

3) Que valores foram investidos em cada projeto? Discriminar a aplicação dos
recursos.

Sala das Sessões,            setembro de 2005

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)